Informações sobre Pesquisa de Preços para Serviços de Consultoria Técnica Jurídica.

Prezada Sr.a

Após a realização das pesquisas de mercado referentes à para prestação de serviços de
consultoria técnica jurídica:

• Foi encontrado um valor mensal de R$ 14.333,33 (quatorze mil, trezentos e trinta e três
reais e trinta e três centavos), mensais, totalizando um valor global de R$ 171.999,96 (cento e
setenta e um mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos) para um período
de 12 (doze) meses.

• Informamos que foi realizado pesquisas de preços para contratação do objeto em pauta, onde
o preço de referência foi formado baseado em preços praticados no mercado.

Os valores de referência adotados foi a média dos preços obtidos na pesquisa.

[...]

aceitas por escrito, fundamentadas em fatos reais e facilmente comprováveis, a critério da autoridade competente do
CONTRATANTE, e desde que formuladas no prazo máximo de 05 (cinco) dias da data em que foram aplicadas.

av wcw'_u
•rec• 2025

CLÁUSULA OITAVA - DO VALOR E REAJUSTE F s.

8.1 - O valor do presente contrato é de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), não sofrendo reajuste durante a

vigência do contrato.

Parágrafo Único - Havendo atraso no pagamento, desde que não decorre de ato ou fato atribuível à Contratada,
- plicar-se-ã o índice do IPCA, a título de compensação financeira, que será o produto resultante da multiplicação

[...]

Unipessoal de Advocacia, com CNPJ, para a prestação de serviços técnicos especializados de assessoria e

consultoria jurídica e legislativa, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Buriticupu/MA, no

valor médio estimado mensal de R$ 14.333,33 (quatorze mil, trezentos e trinta e três reais e trinta e três

centavos), mensais, totalizando um valor global de R$ 171.999,96 (cento e setenta e um mil, novecentos e

noventa e nove reais e noventa e seis centavos) para um período de 12 (doze) meses.

Na expectativa da atenção deste Setor, no sentido de atender a nossa solicitação continuamos à

disposição, reiterando-lhe os protestos de elevada estima e consideração, com nossos cordiais cumprimentos.

[...]

As referidas despesas estão adequadas a Lei Orçamentária Anual, compatível com o Plano
Plurianual e com a Lei de Diretrizes Orçamentárias. Atribui-se um custo médio estimado mensal de R$
14.333,33 (quatorze mil, trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos), mensais, totalizando um valor
global de R$171.999,96 (cento e setenta e um mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos)
para um período de 12 (doze) meses.

Buriticupu/MA, 22 de dezembro de 2025.

Vanusa Ibiapino ousa Fernandes
Presidenta da Câmara

Rua Nelson Pereira Dias, n° 01 A, CEP: 65.393-000, Buriticupu - MA
E-mail: cmburiticupu@hotmail.com

[...]

Advocacia, com CNP), para a

1
prestação de serviços técnicos MÊS 12 R$ 12.000,00 R$ 144.000,00
especializados de assessoria e

consultoria jurídica e legislativa,
visando atender as necessidades da

Câmara Municipal de

Buriticupu/MA.

•

TOTAL: R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais)

PROPONENTE: IGOR LAMAR SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

CNPJ: 26.598.955/0001-86

ENDEREÇO: RUA NOVA, 815, CENTRO, COROATÁ - MA

IGOR LAMAR
E Stib: !A

DADOS BANCÁRIOS: Agência: 2004-4, Conta Corrente: 39.509-9, Banco do Brasil, titularidade

[...]

22.951,37 C

22.951,37 C

22.951,37 C

22.951,37 C

537.815,96 C

50.000,00 C

50.000,00 C

50.000,00 C

147.949,33 C

147.949,33 C

147.949,33 C

339.866,63 C

339.866,63 C

339.866,63 C

Data de Encerramento: 31/12/2023

Valor de Ativo e Passivo: R$ 560.767,33 (Quinhentos e Sessenta Mil Setecentos e Sessenta e Sete Reais e Trinta e Três Centavos) .

Coroatá-MA, 31 de Dezembro de 2023

IGOR LAMAR SOC. INDIVIDUAL DE

ADVOCACIA

Igor Amaury Portela Lamar

Empresário
CPF: 828.900.133-91

CLAERTON FAUSTINO DA SILVA

CONTADOR - CRC/MA 8716

CPF: 459.851.203-25

4

domingo, 31 de dezembro de 2023 Fim